
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 23 januari 2018 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

• Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

• Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, Bram Delvaux, 

schepenen; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris 

 

 

 

Tijdelijke politieverordening: betreffende de belijning op de hoek van de Tramstraat en de Grijpenlaan 

 

Toelichting 

Door de aanhoudende parkeerproblemen op de parking achteraan het station wil de administratieve 

overheid de vrijgekomen parking van de stelplaats van “DE LIJN” in de Tramstraat tijdelijk ter beschikking 

stellen van de pendelaars. Aangezien de huidige parkeerplaatsen gelegen op de kasseistrook parallel zijn 

geplaatst met de Tramstraat moet de belijning van deze parkeerplaatsen worden verwijderd met zwarte 

verf en dient er nieuwe belijning geplaatst te worden. Deze nieuwe belijning wordt dwars de rijrichting van 

de Tramstraat aangebracht Wanneer deze nieuwe belijning niet zou geplaatst worden zullen de 

achterliggende parkeerplaatsen volledig worden afgesloten . Om dit te vermijden dient de nieuwe belijning 

te worden aangebracht 

 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: In de Tramstraat wordt op het kasseigedeelte van de parking van de stelplaats van “DE LIJN” 

de belijning van de bestaande parkeerplaatsen overschilderd met zwarte verf. 



 

 

Art. 2: In de Tramstraat wordt op het kasseigedeelte van de parking van de stelplaats van “DE LIJN” 

witte belijning geplaatst die de nieuwe parkeerplaatsen zullen afbakenen. Deze nieuwe 

parkeerplaatsen worden geplaatst dwars op de rijrichting van de Tramstraat 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 

 


